ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.467/2016-CRS

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro

nos subitens 1.5, 4.2.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e nos editais nº 2.386/2016-
CRS e 2.465/2016-CRS, resolve:

1. Tornar pública a desclassificação dos candidatos relacionados no anexo
único ao presente edital, por não tomarem posse no prazo legal, diante de inaptidão
constada em 2 (duas) inspeções de saúde, realizadas no prazo legal para tornar
posse, conforme os editais nº 2.386/2016-CRS e 2.465/2016-CRS.

2. Informar que, por conseqüência dos nomeados não tomarem posse no

prazo legal, torna-se sem efeito o ato de nomeação para o cargo de Soldado Policial
Militar de 2ª classe.

Curitiba, PR, 20 de abril de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,
Presidente do Concurso.

Anexo Único ao Edital nº 2.467/16-CRS

Ordem Nome RG Cargo RM  Classificação Geral

1  Franciele Pinto Cogrossi                 100191784 PM 1ª R.M 2691

2  Eduardo da Silva Dutra                                       104929701 PM 5ª R.M 1804

3  Paulo Ricardo dos Santos                       90317474 PM 5ª R.M 1364